
 

 

 

 

D. EDUARDO ANDARIAS DURÁ, SECRETARIO ACCIDENTAL DEL  AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT 
(ALICANTE).  
 
CERTIFICO: Que el Ayuntamiento-Pleno, en la sesión ordinaria  celebrada el 23 de diciembre de 2021 , 
adoptó, entre otros, el acuerdo que literalmente se transcribe:  
 
2.- APROBACIÓN PRESUPUESTO GENERAL, BASES DE EJECUC IÓN Y PLANTILLA DEL PERSONAL 
MUNICIPAL DEL EJERCICIO 2022.  
El Sr. Alcalde-Presidente concede la palabra a D. Gregorio Manuel Díaz-Marta Valero, Concejal de 
Presupuesto, Servicios Económicos y Hacienda, que da cuenta del Dictamen de la Comisión Informativa de 
Buen Gobierno y Hacienda de 17 de diciembre de 2021. 
 
Habiendo sido suscitado debate con las intervenciones correspondientes que, en este punto del orden del 
día constan de manera íntegra en el enlace que aparece en el acta y sometido a votación el Dictamen 
presentado, se obtuvo el resultado que se refleja a continuación: 
Votos SI…………………………11 (COMPROMÍS/PSOE/L´ESQUERRA) 
Abstenciones………………….....1 (C'S) 
Votos NO…………………………9 (PP/ VOX) 
------------------------------------------------- 
Total nº miembros……………...21 
================================ 
 
Por lo que el Ayuntamiento-Pleno, por mayoría absoluta del número legal de miembros de la Corporación, 
adoptó acuerdo en los siguientes términos: 
“Formado el Presupuesto General de este Ayuntamiento correspondiente al ejercicio económico 2022, así 
como y sus Bases de Ejecución, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 168 y 169 del Texto 
Refundido de la Ley Reguladora de Haciendas Locales aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 
5 de marzo, y el artículo 18 del Real Decreto 500/1990, de 20 de abril, por el que se desarrolla el Capítulo I 
del Título VI de la Ley 39/1988. 
Visto y conocido el contenido del informe del Interventor, de fecha 14 de diciembre. 
 
Por todo lo expuesto, se ACUERDA:  
PRIMERO. Aprobar provisionalmente el Presupuesto General para el ejercicio 2022, sus Bases de 
Ejecución, junto con la Plantilla, cuyo resumen por Capítulos es el siguiente: 
 

ESTADO DE GASTOS PRESUPUESTO 2022 

Cap. Denominación  
1 Personal 10.976.774,39 
2 Bienes corrientes y servicios 10.656.358,73 
3 Gastos financieros 109.872.03 
4 Transferencias corrientes 1.059.465,42 
  OPERACIONES CORRIENTES 22.802.470,57 
6 Inversiones reales 1.679.500,00 
7 Transferencias de capital 0,00 
  OPERACIONES CAPITAL 1.679.500,00 
8 Activos financieros 118.612,35 
9 Pasivos financieros 450.136,85 
  OPERACIONES FINANCIERAS 568.749,20 
  TOTAL 25.050.719,77 

 
 

Secretaría Pleno

Expediente 931746RNIF: P0305900C

Certificado Pleno 23.12.2021.- 2.- Aprobación Presupuesto General, Bases de Ejecución y Plantilla - SEFYCU
3388188

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA V9PA 4E3K AFWC N999AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

ta
l.

P.
D.

 D
to

. 2
26

9/
20

21
Ed

ua
rd

o 
An

da
ria

s 
Du

rá
28

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
28

/1
2/

20
21

Pág. 1 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10906771&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10911021&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999


 

 

 

 

 
PLANTILLA DE PERSONAL 
MUNICIPAL  

        

              
Rfcia. PLANTILLA   
PRTO. 2022 

    ANEXO     

              
              

PLANTILLA   DE PERSONAL FUNCIONARIO PERMANENTE Año 
2022 

    

PLAZAS  Nº GRUPO ESCALA  SUBESC. CLASE  CATEGORIA/CARGO  
              

A.- 
FUNCIONARIOS  

  DT 3ª         

    Ley 7/07         
Secretaría Gral.  1 A1 Habilitación 

Estatal 
Secretaría Superior  Área Secretaría 

              
Intervención 1 A1 Habilitación 

Estatal 
Intervención Superior  Área Intervención 

              
Tesorería 1 A1 Habilitación 

Estatal  
Tesorería Superior  Área Tesorería 

              
T.A.G.  5 A1 Admón Gral.  Técnica  Superior Jefes Servicios  

            Servicios Generales 

              
Administrativos 12 C1 Admón. Gral. Admttiva. Administrativa 

Admón. Gral. 
Jefe Negociado 

              
              
              

Auxiliares- 32 C2 Admón. Gral. Auxiliar  Auxiliar Adttvo. Unidad Adttva. 

ESTADO DE INGRESOS PRESUPUESTO 2022 

Cap. Denominación  
1 Impuestos directos 10.042.045,00 
2 Impuestos indirectos 210.000,00 
3 Tasas y otros ingresos 3.558.231,00 
4 Transferencias corrientes 9.391.261,42 
5 Ingresos patrimoniales 51.420,00 
  OPERACIONES CORRIENTES 23.252.957,42 
6 Enajenación inversiones 0,00 
7 Transferencias de capital 0,00 
  OPERACIONES CAPITAL 0,00 
8 Activos financieros 118.612,35 
9 Pasivos financieros 1.679.150,00 
  OPERACIONES FINANCIERAS 1.797.762,35 
  TOTAL 25.050.719,77 

Secretaría Pleno

Expediente 931746RNIF: P0305900C

Certificado Pleno 23.12.2021.- 2.- Aprobación Presupuesto General, Bases de Ejecución y Plantilla - SEFYCU
3388188

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA V9PA 4E3K AFWC N999AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

ta
l.

P.
D.

 D
to

. 2
26

9/
20

21
Ed

ua
rd

o 
An

da
ria

s 
Du

rá
28

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
28

/1
2/

20
21

Pág. 2 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10906771&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10911021&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999


 

 

 

 

Administrativos Admón. Gral. 
            S. Varios.  

              
              

Notificadores 2 D.A.6ª Admón. Gral. Subalterno Notificadores Agente Notificador 
                  Agrup. Prof.       
              
              

Conserjes 20 D.A.6ª Admón. Gral. Subalterno Conserjes  Conserjes 
                   Agrup. Prof.     S. Varios.  

              
              

Técnico Superior 2 A1 Admón. Especial Técnica  Superior Arquitecto 
            Jefe S. Arquitectura.Oficina Técnica 

              
Técnico Superior 1 A1 Admón. Especial Técnica  Superior  Pedagoga 

            Jefe Gabinete Psicopedagógico 

              
Técnico Superior 7 A1 Admón. Especial Técnica  Superior Psicólogos/Pedagogos/Psicopedagogo

s 
            Adjuntos: S. Sociales-G. Psicope. 

UPCCA 
            2 T. parcial 10 meses 

              
Técnico Superior 1 A1 Admón. Especial Técnica  Superior Técnico Deportes 

              
Técnico Superior 1 A1 Admón. Especial Técnica  Superior  Arqueólogo  

            Jefe Serv.Museísticos y G. Cultural  

            Museística 

              
Técnico Superior 1 A1 Admón. Especial Técnica  Superior  Coordinador Serv. Culturales 

              
Técnico Superior 1 A1 Admón. Especial Técnica  Superior  Agente de Igualdad 

              
Técnico Medio 1 A2 Admón. Especial Técnica  Media Agente Desarrollo Local 

            Adjunto A.D.L. 

              
Técnico Medio 2 A2 Admón. Especial Técnica  Media Arquitecto Técnico 

            Oficina Técnica 

              
Técnico Medio 1 A2 Admón. Especial Técnica  Media  Ingeniero T. Industrial 

            Oficina Técnica 

              
Técnico Medio 1 A2 Admón. Especial Técnica  Media  Ingeniero T. Obras Públicas 

            Oficina Técnica 

              
Técnico Medio 1 A2 Admon. Especial Técnica  Media  Jefe Servic. Informáticos 

            Ing. Técnico Informática 

Secretaría Pleno

Expediente 931746RNIF: P0305900C

Certificado Pleno 23.12.2021.- 2.- Aprobación Presupuesto General, Bases de Ejecución y Plantilla - SEFYCU
3388188

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA V9PA 4E3K AFWC N999AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

ta
l.

P.
D.

 D
to

. 2
26

9/
20

21
Ed

ua
rd

o 
An

da
ria

s 
Du

rá
28

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
28

/1
2/

20
21

Pág. 3 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10906771&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10911021&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999


 

 

 

 

              
Técnico Medio 1 A2 Admon. Especial Técnica  Media  Técnico Medio  

            Ing. Técnico Informática 

              
Técnico Medio 1 A2 Admón. Especial Técnica  Media Jefe S. Bienestar Social 

            Asistente Social 

              
Técnico Medio  9 A2 Admón Especial Técnica Media Asistente Social 

            S.Sociales/ADL 

              
              

Técnico Medio  1 A2 Admón. Especial Técnica Media Técnico Medio.  
            Educación y Juventud 

              
Técnico Medio  1 A2 Admón. Especial Técnica Media Técnico Medio.  

            Turismo y Fiestas 

              
Técnico Medio 1 A2 Admón. Especial  Técnica Media Técnico Medio.  

            Técnico RR.HH. Y Organización  

              
Técnico Medio 1 A2 Admón. Especial  Técnica Media Técnico Medio.  

            Técnico Medio Ambiente 

              
Técnico Medio  1 A2 Admón. Especial Técnica Media Técnico Medio.  

            Biblioteca y Serv. Culturales 

              
Técnico Medio  1 A2 Admón. Especial Técnica Media Técnico Medio.  

            Archivera 

              
Técnico Medio  1 A2 Admón. Especial Técnica Media Técnico Medio.  

            Sanidad y Consumo 

              
Técnico Medio  4 A2 Admón. Especial Técnica Media Técnico Medio.  

            Educadoras Sociales  

              
Técnico de 
Gestión 

2 A2 Admón. Especial Gestión  Media Técnico de Gestión Intervención 

            Técnico de Gestión Tesorería 

              
Técnico 
Especialista 

1 C1 Admón Especial S.Especiales Cometidos 
Especiales 

Ayudantes Técnicos 

              
              

Técnico 
Especialista 

3 C1 Admón. Especial Técnica Auxiliar  Ayte. Técnico 

            Delineante  

              
Técnico 
Especialista 

2 C1 Admón. Especial Técnica Auxiliar  Espec. En sistemas y  

Secretaría Pleno

Expediente 931746RNIF: P0305900C

Certificado Pleno 23.12.2021.- 2.- Aprobación Presupuesto General, Bases de Ejecución y Plantilla - SEFYCU
3388188

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA V9PA 4E3K AFWC N999AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

ta
l.

P.
D.

 D
to

. 2
26

9/
20

21
Ed

ua
rd

o 
An

da
ria

s 
Du

rá
28

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
28

/1
2/

20
21

Pág. 4 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10906771&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10911021&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999


 

 

 

 

            Técnologia de la información 

              
Técnico 
Especialista.  

1 C1 Admón. Especial S. Especiales Cometidos 
Especiales 

Ayudante Técnico 

            Archivo y Biblioteca 

              
Técnico 
Especialista 

1 B Admón.Especial S. Especiales Cometidos 
Especiales 

FP Grado Sup. Integrador Social 

            G. Psicopedagógico 

            T. parcial 10 meses 

              
Técnico 
Especialista 

1 B Admón.Especial S. Especiales Cometidos 
Especiales 

Promotor/a de Igualdad 

              
              

Técnico 
Especialista 

1 B Admón.Especial S. Especiales Cometidos 
Especiales 

Técnico de Integración Social 

              
              

Técnico Auxiliar 1 C2 Admón. Especial S. Especiales Cometidos 
Especiales 

Auxiliar  Biblioteca 

            G. Cultural  

              
Técnico Auxiliar 2 C2 Admón. Especial S. Especiales Cometidos 

Especiales 
Auxiliar Técnico  

            Censos y Catastro Tesorería 

              
Técnico Auxiliar 2 C2 Admón. Especial S. Especiales Cometidos 

Especiales 
Monitor minorías étnicas  

              
Técnico Auxiliar  1 C2 Admón. Especial S. Especiales Cometidos 

Especiales 
Monitor ocio y tiempo libre 

              
              

Técnico Auxiliar 1 C2 Admón. Especial S. Especiales Cometidos 
Especiales 

Auxiliar Técnico  

            Agente Tributario Tesorería 

              
Intendente 1 A2 Admón Especial S. Especiales Policía Local Intendente  

              
Inspector 3 A2 Admón. Especial S. Especiales Policía Local Inspector 

              
              

Oficial 6 C1 Admón Especial S. Especiales Policía Local Oficial 
              
              

Agente 51 C1 Admón Especial S. Especiales Policía Local Agentes 
              
              

Capataz Obras 1 C2 Admón Especial S. Especiales Personal de Oficios Capataz  

Secretaría Pleno

Expediente 931746RNIF: P0305900C

Certificado Pleno 23.12.2021.- 2.- Aprobación Presupuesto General, Bases de Ejecución y Plantilla - SEFYCU
3388188

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA V9PA 4E3K AFWC N999AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

ta
l.

P.
D.

 D
to

. 2
26

9/
20

21
Ed

ua
rd

o 
An

da
ria

s 
Du

rá
28

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
28

/1
2/

20
21

Pág. 5 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10906771&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10911021&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999


 

 

 

 

              
Maestros de 
Oficios 

2 C2 Admón Especial S. Especiales Personal de Oficios Maestro de Oficio 

            Oficios varios. 

              
Oficiales 6 C2 Admón. Especial S. Especiales Personal de Oficios Oficial de oficios 

            albañil, conductor, fontanero 

              
Peones y 
Ayudantes de 
oficio 

6 D.A.6ª Admón. Especial S. Especiales Personal de Oficios Operarios 

                  Agrup. Prof.     Obras 

              
TOTAL PLAZAS 
FUNCIONARIOS 

211           

              
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL PERMANENTE. Prto. 2022      
"Clasificación analógica al Régimen 
Funcionarial"  

      

PUESTO DE 
TRABAJO  

Nº  GRUPO ESCALA  SUBESCALA  CLASE  CATEGORIA/CARGO  

              
B.- LABORAL 
FIJO 

            

              
Oficiales 3 C2 Admón. Especial S. Especiales Personal oficios Oficial Electricista 

    DA 6ª        Oficial Albañil 

              
Oficiales 2 C2 Admón. Especial S. Especiales Personal oficios Conductores 

    DA 6ª        Grúa Scios. Policía Local 

              
Operarios 5 Agrup. 

Prof.  
Admón. Especial S. Especiales Personal de Oficios Peones 

    DA 6ª        Obras. 

              
Conserjes 4 Agrup. 

Prof.  
Admón. Gral. Subalterno Conserjes Subalternos 

    DA 6ª        Coleg. Público  

              
              
              
              

TOTAL PLAZAS 
LABORALES  

14           

              
              

PLANTILLA   DE PERSONAL EVENTUAL Prto. 
2022 

      

              
PUESTO DE 
TRABAJO  

Nº  GRUPO CATEGORÍA        

Secretaría Pleno

Expediente 931746RNIF: P0305900C

Certificado Pleno 23.12.2021.- 2.- Aprobación Presupuesto General, Bases de Ejecución y Plantilla - SEFYCU
3388188

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA V9PA 4E3K AFWC N999AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

ta
l.

P.
D.

 D
to

. 2
26

9/
20

21
Ed

ua
rd

o 
An

da
ria

s 
Du

rá
28

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
28

/1
2/

20
21

Pág. 6 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10906771&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10911021&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999


 

 

 

 

C.- PERSONAL 
EVENTUAL  

            

              
Auxiliares-
Administrativos 

5 C2 Auxiliares 

Grupo Polit. 

      

            
Administrativo 1 C1 Alcaldía       

              
Periodista 1 A2 Org. de Gobierno       

              
TOTAL PLAZAS 
PLAZAS 
EVENTUAL  

7           

              
TOTAL  PLAZAS  232           

              
 
 
SEGUNDO.- Exponer al público el Presupuesto General, sus Bases de Ejecución, junto con la Plantilla de 
Personal al servicio de la Corporación inicialmente aprobados, en el tablón de anuncios y en el Boletín 
Oficial de la Provincia por el plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de la publicación 
de éste, poniendo a disposición del público la correspondiente documentación, durante cuyo plazo de 
exposición, los interesados podrán examinarlo y presentar reclamaciones ante el Pleno. 
 
TERCERO.- Considerar definitivamente aprobado el Presupuesto General, la Plantilla y las Bases de 
Ejecución del Presupuesto, si durante los citados períodos no se hubiese presentado reclamación alguna. 
 
CUARTO.- El Presupuesto General, definitivamente aprobado, será insertado resumido por Capítulos en el 
Boletín Oficial de la Provincia y se remitirá copia a la Administración del Estado y a la Comunidad 
Autónoma.” 
 
Concuerda la letra con el acta original a que me remito y para que así conste y surta los efectos pertinentes 
en el expediente de su razón, libro la presente, a reserva de lo dispuesto en el artículo 206 del Real Decreto 
2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales y de orden y con el visto bueno del Sr. Alcalde-Presidente, que 
visa con su sello y firma, en Crevillent, en la fecha arriba indicada.  
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Secretaría Pleno

Expediente 931746RNIF: P0305900C

Certificado Pleno 23.12.2021.- 2.- Aprobación Presupuesto General, Bases de Ejecución y Plantilla - SEFYCU
3388188

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://crevillent.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: LYAA V9PA 4E3K AFWC N999AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT

FIRMADO POR

El
 S

ec
re

ta
rio

 A
cc

ta
l.

P.
D.

 D
to

. 2
26

9/
20

21
Ed

ua
rd

o 
An

da
ria

s 
Du

rá
28

/1
2/

20
21

FIRMADO POR

El
 A

lca
ld

e 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 C
re

vil
le

nt
Jo

se
 M

an
ue

l P
en

al
va

 C
as

an
ov

a
28

/1
2/

20
21

Pág. 7 de 7

https://crevillent.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10906771&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999
https://crevillent.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=10911021&csv=LYAAV9PA4E3KAFWCN999

		2021-12-29T12:33:06+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://crevillent.sedipualba.es/ con CSV LYAAV9PA4E3KAFWCN999
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE CREVILLENT




